La organización, en función 
de las circunstancias, podrá variar la fecha y lugar del evento. La entrada al acto será 
gratuita. 

7.1. Dotación económica 

La dotación de los premios se establecerá con la siguiente cuantía económica bruta: 

1. Un primer premio: mil quinientos euros (1.500,00 €) 
2. Un segundo premio: mil euros (1.000,00 €) 
3. Un tercer premio: quinientos euros (500,00 €) 

Estos importes son brutos y sobre ellos se practicará la retención impositiva (IVA y/o 
IRPF) que corresponda. Los ganadores reconocen y aceptan que deberán declarar la